
 

 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 Об увековечении памяти  

Волкова Павла Семеновича 

 

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением 

об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе 

Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по увековечению памяти 

выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде от 

29.01.2021 № 9 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Увековечить память Волкова Павла Семеновича, подполковника внутренней 

службы в отставке, начальника исправительно-трудовой колонии № 2 с 1960 по 1974 

годы, Ветерана труда, Заслуженного работника МВД, установив мемориальную 

доску на фасаде административного здания на территории Федерального казенного 

учреждения «Исправительная колония № 2 Главного управления Федеральной 

службы исполнения наказаний по Нижегородской области». 

2. Определить  Федеральное  казенное учреждение «Исправительная колония 

№ 2 Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по 

Нижегородской области» лицом, обеспечивающим установку, сохранность, 

содержание, реставрацию, ремонт мемориальной доски (по согласованию). 

 

 
 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода                                                                              О.В. Лавричев 

 17.02.2021  № 36 


